Suppen

Hoopter Hochzeitssuppe
Fleischklofichen | Eierstich | Loschers Spargel

Steinpilzcremesuppe

Vorspeisen

Winterlicher Grinkohlsalat
Orange | Rote Beete | Feta | karamellisierte Walnisse

Rauchfisch Teller

Forelle | Makrele | Lachs
Meerrettich | Schwarzbrot | Butter

Gratinierter Ziegenkase
Rote Beete Chutney | Walnuss | Blattsalate | Baguette

Kleiner gemischter Salat

Hausgemachter Gurkensalat

8,00

9,00

8,00

12,00

12,00

5,00

5,50

€



Vegetarische Kuche

Gratinierter Ziegenkase

18,00
Rote Beete Chutney | Walnuss | Blattsalate | Baguette '

Pasta mit gebratenem Grinkohl
gebratener Kurbis | rote Zwiebeln 18,00
karamellisierte Walnusse

Winter-Bowl
Kurbispiree | Bulgur | Ofengemiuse
Grunkohl | Kerne | Kurbis-Kracker
. . 19,00
- wahlweise mit Feta

17,00

Feine Pilze in Krauterrahm
Hausgemachte, gebratene Serviettenknodel 18,00
Blattsalate | Balsamico-Dressing



Winter-Klassiker

Knusprige Gansekeule

Rahmsofie | Apfelrotkohl | Preiselbeer-Birne
Kartoffelklofle

Knusprige halbe Ente
Rahmsofle | Apfelrotkohl | Preiselbeer-Birne
Kartoffelklofle

Zarter Hirschbraten

aus der Luneburger Heide
Wachholderrahmsofie | Apfelrotkohl

Fleischgerichte

Klassische Rinderroulade
herzhafte Sof3e | Ofengemuse | Salzkartoffeln

Schweineschnitzel ,Wiener Art*
Pommes frites | gemischter Salat

Schweineschnitzel ,Jager Art*
Pilze in Krauterrahm | Kroketten
gemischter Salat

30,00

31,00

27,00

25,00

22,00

24,00



Rosa gebratenes Roastbeef
Bratkartoffeln | hausgemachte Remoulade 24,00
Salatbeilage

Kross gebratene Grutzwurst
Schlachterei Dierksen aus Hanstedt 20,00
Bratkartoffeln | Apfelmus

Fischgerichte

Hoopter Pannfisch
Dreierlei Fischfilet | Dijon-Senf-Sof3e 27,00
Bratkartoffeln | Gurkensalat

Gebratenes Zanderfilet
Kurbispuree | Ofengemuse | Rostitaler 27,00
ButtersofBe | Knuspriger Speck

Hausgemachter Grinkohl

mit Kasseler und Kohlwurst
Kasseler und Bremer Pinkel 22,50
Kohlwurst und Bremer Pinkel

Wahlweise mit Salzkartoffeln oder
karamellisierten Rostkartoffeln

Griinkohl satt
Kohlwurst | Bremer Pinkel | Kasseler 32,00
sufle Rostkartoffeln oder Salzkartoffeln



Dessert

Schokokichlein mit flissigem Kern

Friichten | Mango-Eis 7,00
Marillenknodel mit Butter 950
Kuchenstreusel | Zimt und Zucker | Vanillesofle '
Salted Kirschmichel
salziges Karamell-Eis | Kirschkompott 6,50
Kuchenstreusel
HeiBe Zwetschge 550

Vanille-Eis | Sahne

Weitere Eisbecher gibt's in unserer Eis Karte.

Bei Fragen zu Allergenen, sprechen Sie uns bitte an!




